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Tureccy naukowcy zbudowali system wodny, który
przekształca odpady z przetwórstwa artykułów spożywczych, takich jak herbata, oliwki
i orzechy pistacjowe w wartościowe produkty chemiczne.

W ramach projektu PLPWETEA (Value added utilization of black tea by-products using pressurized
low polarity water extraction for the development of bioactive extracts), finansowanego przez UE,
opracowano techniki odzyskiwania polifenoli i saponin z odpadów z przetwórstwa herbaty. Metoda ta
wykorzystuje technikę zwaną ekstrakcją z użyciem sprężonej słabo spolaryzowanej wody (PLPW —
pressurised low-polarity water).

Naukowcy wykorzystali oznaczenia analityczne i biologiczne do zbadania wydajności chemicznej
i bioaktywności produktów ubocznych czarnej herbaty. Naukowcy wykorzystali te informacje do
zbudowania i optymalizacji systemu ekstrakcji PLPW.

Zaprojektowano i zbudowano w pełni operacyjny ekstraktor PLPW w skali laboratoryjnej
i opracowano oznaczenia antyoksydacyjne, przeciwbakteryjne i przeciwnowotworowe dla próbek
czarnej herbaty. Na podstawie tych testów, zespół PLPWETEA wprowadził zmiany projektowe
w systemie ekstrakcji dla uzyskania optymalnej wydajności i czystości ekstraktów chemicznych.

Naukowcy wykorzystali także modele matematyczne do optymalizacji parametrów procesu ekstrakcji
PLPW zarówno w celu zwiększenia wydajności, jak i potencjalnej ekstrakcji nowych produktów
bioaktywnych. Informacje te pomogą badaczom zwiększyć skalę ekstraktora do celów komercyjnych.

Zespół PLPWETEA udostępnił sprawdzoną i zrównoważoną metodę ekstrakcji wartościowych
z perspektywy komercyjnej związków uzyskiwanych z produktów ubocznych i odpadów
z przetwórstwa czarnej herbaty. System ten z powodzeniem zastosowano do ekstrakcji związków
z odpadów z przetwórstwa orzechów pistacjowych i oliwek, demonstrując w ten sposób jego
użyteczność.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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